
B. O. del E.—Núm. 152 27 junio 1977 14323

Filosofía

Agües Vila, Francisco (D. N. I. 19.074.460), faltándole además la 
Memoria.

Belmonte Saavedra, Joaquín (D. N. I. 12.684.008), faltándole ade
más la Memoria.

Martínez García, Juan José (D. N. I. 29.692.476), faltándole ade
más la Memoria.

Física y Química

Viso Iglesias, Alberto (D. N. I. 34.434.107), faltándole además la 
Memoria.

b) Por no especificar turno:

Ciencias Naturales

Gómez Mezquira, Oswaldo (D. N. I. 4Í482.963)
Herrero Hernández, P. Milagros (D. N. I. 11.603.833), faltándole 

además 'a Memoria.
Martínez Farré, F. Javier (D. N. I. 39.831.057), faltándole además 

la Memoria.
Calvo Año, Francisco (D. N. I. 19.801.590), faltándole además la 

Memoria.
Gallego Torres, José (D. N. I. 26.398.607), faltándole además la 

Memoria.
Llambias Coromina, Dolores (D. N. I. 36.469.806), faltándole ade

más la Memoria.
Soldevila Trescasasj María Teresa (D. N. I. 46.308.300), faltándo

le además la Memoria y el recibo justificativo de haber abo
nado los derechos de formación de expediente y examen.

Filosofía

Bodeguero -Virseda, Victoriano CD. N. I. 3.375.136), faltándole 
además la Memoria.

Ceberira Lobato, Agustín CD. N. I. 429.017), faltándole además 
la Memoria y el recibo justificativo de haber abonado los de
rechos de formación de expediente y examen.

Joz Guaita, María Teresa de (D. N. I. 19.738.019), faltándole ade
más la Memoria.

Física y Química

Barajas de Frutos, Enrique (D. N. I. 12.179.217), faltándole ade
más la Memoria.

Llopis Castelló, Rafael ID. N. I. 19.727.149), faltándole además 
la Memoria.
Contra la presente Resolución los interesados podrán interpo

ner recurso de reposición, en el plazo de un mes. contados a 
partir del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del 
Estado», de conformidad con lo dispuesto en el articulo 122 y 
siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1977.—El Director general de Perso

nal José Antonio Sánchez Velayos.
i

Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

14693 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la lista provisional 
de admitidos y excluidos del concurso - oposición 
para la provisión de plazas del Cuerpo de Cate
dráticos Numerarios de Bachillerato, turnos libre 
y restringido, de «Francés», «Geografía e Historia», 
«Griego», «Inglés», «Latín», «Lengua y Literatura 
españolas» y «Matemáticas».

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 17 de 
mayo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 21 y 23), por la 
que se hizo pública la lista provisional de admitidos y excluidos 
ien el concurso-oposición, tumos libre y restringido, para la 
provisión de plazas del Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato, de «Francés», «Geografía e Historia», «Griego», «In
glés», «Latín», «Lengua y Literatura españolas» y «Matemáticas», 
convocado por Orden ministerial de 17 de febrero de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» del 18), subsanadas las deficiencias 
observadas y sustanciadas las reclamaciones presentadas.

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Rectificar las siguientes deficiencias observadas en 

las listas provisionales.

Turno libre 

Francés

Agullo Albuixech, R.; cuando su nombre es Agullo Albuixech, 
Recaredo.

lebana León, J. Luis-, cuando su nombre es Liébana León J. Luis 
Gorgojo Chamorro, José; D. N. I. 988.070; cuando el D N I. 

es 9.680.707.

Llerena Castro, Mercedes; D. N. I. 4.183.053; cuando su D N I 
es 41.830.530.

Geografía e Historia

Aliaga Peruso, Isabel; cuando su nombre es Aliaga Perujo, 
Isabel.

Goveo Nadal, Teresa; cuando su nombre es Goded Nadal, Te
resa.

Marín Garacuel, Elisa M.; su D. N. I. es 27.962.406.
Molina Aviz, J. de Dios; cuando sú nombre es Molina Ruiz, 

Juan de Dios.
Molinef Prada, Antonia; cuando su nombre es Mpliner Prada, 

Antonio.
Ortega Vallejo, José M.; su D. N. I. es 13.270.412.
Rodríguez Losada, M. Esther; su D. N. I. es 35,194.860.

 Griego

Martínez-Leyva Zaldumbide, Carlos; cuando su nombre es Mar
tínez de Leyva Zaldumbide, Carlos.

Villar Jarabo, Alfonso C.; D. N. I. 99.999.962; cuando el D N I 
es 17.176.LB5.

Latín

Barroso Canal, M.; cuando su nombre es Barroso Canal Ma
nuela.

Gomila Homar, José; D. N. I. 4.139.289; cuando el D NI es 
41.392.890.

Viiar Rodríguez, Concepción; cuando su nombre es Villar Ro
dríguez, Concepción.

Lengua y Literatura españolas

Escobedo Rodríguez, Antonio; D. N. I. 41.822 599; cuando el 
D. N. I. es 41.821.599.

García Fernández, Margarita; cuando su nombre es Tapia Fer
nández, Margarita.

Garrido Rojula, Carlos; cuando su nombre es Garrido Ruiula, 
Carlos.

Gracia de. Pilar-, cuando su nombre es Gracia Zorrilla, Pilar de.
Pisonero del Amo, Isidoro; D. N. I. 151.438.542; cuando 'el D N I 

es 51.438.542.

Matemáticas

Cerbero Pascual, M. Victoria; cuándo su nombre es Cordero 
Pascual, M. Victoria.

Valero Quevedo, C.; cuando su nombre es Valero Quevedo 
Caridad.

Turno restringido 

Geografía e Historia

Jaramillo Cerulla, Manuel; cuando su nombre es Jaramillo Cer-' 
villa, Manuel.

Prado Méndez, José; D. N. I. 99.999.945; cuando el D N I es 
11.261.715.

Raga Gamón, Pascual; D. N. I. 9.549.100; cuando el D N I es 
19.549.100.

Lengua y Literatura españolas

Del Rio Sanjuán, Narciso; D. N. I. 99.999.987; cuando el D N I 
es 16.760.604.

García Jiménez, Salvador; D. N, I. 99.999.942; cuando el D N I 
es 23.169.723.

Ihulio de la Rosa, Eutimio; cuando su nombre es Chulio de la 
Rosa, Eutimio.

Nuici Astiz, Milagros; cuando su nombre es Huici Astiz Mila
gros.
Segundo.—Incluir en la lista de admitidos definitivamente

a los siguientes opositores:

Turno libre

Apellidos y nombre D. N. I. N.° opositor

Francés

Galia Ferrer, María Francisca ...... 25.913.716 210500250
Jorgr Bernaud, Elena ...................... 32.462.797 210500251
Badiola Rentería, María Mercedes. 14.549.225 210500252
Espinel del Castillo, María Eugenia. 3.057.563 210500253
Errazquin Abanses, Angela ............. 1.976.092 210500254
Rodríguez Torres, Antonio ............. 24.054.520 210500255
Jacqu'és Thomas, Michelle ............. 17.880.851 210500256

Geografía e Historia

Gordo García, Sagrario ................. .. 1.197.384 210600631
Núñez Pérez, María Gloria ............. 61.441.849 210600632



14324 27 junio 1977____________________ B. O. del E.—Núm. 152

Apellidos y nombre D. N. I. N.° opositor

Parcero Torre, Celia María ............. 12.693.075 210600633
Prieto Alberca, Ascensión .............. 2.068.686 210600634
Sánchez Romero, Francisco ............. 42.577.791 210600635
Espinar Alberca, Juan ..................... 21.327.221 210600636
García Alvarez, Benedicta .............. 9.633.334 210600637
García-Gesto López, Socorro .......... 33.742.717 210600638
González Gómez, Santiago ............. 12.182.957 210600639
Martín Auleda, Josefa ..................... 37.804.271 210600640
Redero Sanromán, Manuel ............. 7.766.690 210600641
Vivar Poza, Jesús ................................ 12.980.570 210600642
Frah: Vázquez, María Manuela ...... 33.609.210 210600643
García Martínez, Cesáreo ............. 72.139.292 210600644

Griego

Andrino Hernández, María José ... 7.756.297 210700132
Simonet Barrio, Alicia ..................... 12.649 210700133
Cuevas Bravo, José María ............. 41.100.799 "2107Ó0134

Inglés

Arbizu Senosiain, Carmen ............. 15.718.334 210800267
Arjona Anchoriz, Teresa ................. 2.475.013 210800268
Martínez Párbole, David ................. 71.918.189 210800269
Domínguez-AIcahud Alberdi, María

Victoria .............................................. 15.145.281 210800270
Osorio Gullón, Mercedes ................. 11.852.100 210800271
Escobar Rodríguez, Pilar ................. 9.919.792 210800272
Martín-Maestro Pérez, María Eu-

lalia ..................................................... 3.776.749 210800273
Trigo Patiño, Julio ............................ 32.182.121 210800274

Latín

Granada Godoy, Antonio ................. 25.843.174 210900331
Herrero Lorenzo, María Paz .......... 35.029.746 210900332
Cánovas Cabrerizo, Elena ............. 51.433.811 210900333
Seisdedos Hernández, Antonio ...... 16.452.039 210900334
Alvarez González, Felicidad .......... 776.360 210900335
Vázquez González. Jesús ................. 5.095.563 210900336
Palmero Fernández, Valentín .......... 13.833.357 210900337

Lengua y Literatura españolas

Fernández Romero, Josefa María. 45.221.557 211000620
Martínez de Leyva Zaldumbide,

Carlos ................................................... 14.338.593 211000621
Mopeno Gómez, Francisco ...... ....... 30.031.521 211000622
Rodríguez Lobato, Joaquín ............. 12.149.158 211000623
Romero Tobar, Leonardo ................. 13.004.548 211000624
Gómez Raya, Ana María ................. 50.663.937 211000625
Fernández Delgado García, Pilar ... 22.332.087 211000626
Gallego Ramos, Pablo .................... 10.170.853 211000627
Rubio Sáez, José ................................ 40.788.539 211000628
Sáenz Mañero, María Amelia ...... 16.436.746 211000629
López Tames, Román ........................ 11.987.952 . 211000630

Matemáticas

Várela Noreña, Victorino ...... '.......... 33.806.202 211100378
Bcnavia Pérez, Mercedes ................. 36.492.431 211100379
Hernández Martin, José Antonio .„ 754.310 211100380
Herrero Pallardo, Salvador ............. 175.380 211100381
Santos Sánchez, Alejandro ............. 9.610.091 211100382

Tumo restringido

Geografía e Historia

González Díaz Llanos, Salvador ... 41.820.652 220600322
Pavón Esniga, Gerardo ..................... 107.846 220600323
Tevar Cuenca, Angel ........................ 5.066.523 220600324
Diez Calatrava, Ernesto ..................... 73.522.114 220600325
García Berlanga, Jaime ................ 16.206.379 220600326
Matito Matito, Martín ..................... 50.131.756 220600327
Muñoz Teatino, María Luz ....... ..... 21.328.148 220600328

Inglés

González Criado, Luis Maria ...... 767.385 220800017

Latín

Torrado Solís, Antonio .................. . 223.650 220900024
Ibáñez Caballero, Nicanor ............. 13.633.225 220900025

Lengua y Literatura españolas

Izquierdo Doria, Oswaldo ............. 41.842.838 221000208
Soto Carmona, Jacobo .................... 23.152:726 221000209

Tercero.—Confirmar la lista provisional de aspirantes admi
tidos con las siguientes excepciones:

a) Por no haber remitido la Memoria:

Tumo libre

Apellidos y nombre D. N. 1. N.° opositor

Francés

Adsuara Luis, Manuel ............................ 16.879.511 210500053
Aguirre de Cárcer y López de Sa-

210500001gredo, Elvira ........................................ 38.732.379
Alonso Baguer, Mercedes ........ .......... 2.859.478 21050005jl
Alonso Pérez, Maria del Carmen ... 34.550.480 210500194
Alvarez Fraile, Amalia ....................... ' 245.642 210500056
Arce Martínez, Venancio .................... 22.342.322 210500154
Arranz Grinán, María del Carmen. 37.248.231 210500002
Barrios Garrido, J. Ramón .............. 25.924.688 210500042
Gapellas Ventura, Gloria ................... 36.796.693 210500006
Cervera Pastor, Vicenta ...................... 19.771.053 210500211
Corcuera Manso, J. Fidel .................... 16.492.377 210500235
De la Vega Menéndez, J. Luis ....... 10.605.211 210500079
De Sena García Castrillón, Rosario. 7.777.377 210500236
Doménech Chaberia, Ana .................. 36.455.108 210500009
Elrío Pardo, J. Antonio ........................ 17.982.782 210500237
Estevan Estevan, María Paloma ...... 19.437.793 210500213
Febas Borra, J. Luis ................................ 18.231.207 210500238
Fraile García, Aquilino ........................ 29.404.884 210500087
García Blas, A. Ignacio ........................
Gómez Darmendrail, Francisco Ja-

17.297.371 210500239

vier .............................................................. 3.402.083 210500099
González Alcón, María Paz ................ 7.431.864 2105Ó0100
Grande Orán, Maria Dolores ........... 10.476.489 210500179
Hernández Camacho, Ascensión ...... 42.702.729 210500017
Hormaechea Arenaza'. Gabriel ....... 14.231.174 210500018
Irún Revest, María del Pilar ........... 18.861.189 210500216
López Cuétara, J. Luis ........................ 10.509.907 210500180
López Lillo, Victoria ............................ 41.731.108 210590159
Machado Quintana, María Rosario. 24.080.135 .210500046
Martínez Fernández, Enrique ........... 9.668.026 210500181
Martínez Tuya, Martina ..................... 1.151.880 210500115
Noguera Serra, Francisca ................... 37.706.842 210500022
Penche Valverde, Lucía ........................ 28.383.628 210500205-
Pensado Castiñeira, Luisa F............... 76.485.522 210500199
Pérez Cerdán, Ofelia ........................... 21.356.122 210500163
Puig Bas, M. José .................................... 22.490.219 210500049
Real Ramos, Elena ...................... ......... 7.755.046 210500192
Reboredo Fernández, Maria Luz ... 33.790.112 210500200
Roca Alamarja, María Eulalia ....... 36.451.210 210500026
Rochette Juhen, Lise ............................. 45.050.869 210500129
Rubio García, Salvador ........................ 22.163.591 210500166
Sánchez Iglesias, Lucrecia ................. 2.030.169 210500134
Sarazín Mathey María Paula .......... 28.350.367 210500136
Somocursio Monfort, M. Ana ........... 14.874.829 210500139
Vadell Bonét, Magdalena ................... 41/346.416 210500030
Yetano Laguna, María Angeles ....... 17.917.515 210500032
Bauza Riera, Juan ....................................
Saldaña Robledo, José María ...........

78.166,897
558.008

210500249

Geografía é Historia

Agüelo Palacios, Pascual (.................. 17.806.850 210600583-
Aparicio Basauri, Julia ........................ 14.856.941 210000063
Balanza Pérez, Manuela ...................... 19.2437872 210600474
Balcázar Linares, María Isabel ....... 27.081.495 210600152
Banón Carboneil, Carmen ................. 73.497.852 210600475
Barrón Montes, Carmen ................... 27.545.812 210600445
Baseñe Ryan, María Rosario ........... 14.215.202 210600064
Bastida Navarro, Ana Maria ........... 39.296.743 210600003
Bilbao Aldamizechevarria, Jesús ... 14.530.018 210600476
Brezmes Brezmes, Constantín ....... 12.170.258 210600544
Bueno Morales, Rafael ........................ 24.804.805 210600445
Calero Lafuenle, Carmen .................... 19.501.719 210600477
Camarero Gómez, Antonio ............... 13.041.984 210600545
Campos Garaulet, Concepción ....... 5.096.109 210600332
Carratala Mellado, Fernando ........... 21.377.386 210600478
Carril Domínguez Encarnación....... 1.011.890 210600164
Contreras Gay, José .................. ............. 25.921.635 210600093
Comellá Roca, Pedro .......................... . 40.257.813 210600011
De Fuentes Mozo. Eduardo ............... 22.498.529 210600482
De la Torre Moruriz, Socorro ........... 9.620.970 210600405
De Ory Cristelly, María Dolores ... 31.370.532 210600448
Del Río Galende. Benjamín ............ . 11.681.481 210600174
Del Romero Sánchez Cutillas, Luis. 22.600.724 21C600485
Domínguez Suárez, Maria Merce-

des ................................................................ 33.196.502 210600417
Encinas Gómez, Emilio ........................ 7.933.829 210600551
Enríquez Salido, María Rosa ........... - 33.200.264 210600418
Esparza Machín, Fernando ............... 42.701.694 210600131
Ezquieta Yaben, Francisco Javier ... 15.788.402 210600587
Fernández Gutiérrez, María Juana. 11.979.789 210600014



Apellidos y nombre  D. N. I. N.° opositor

Fernández Rubio, María Coralina ... 10.173.117 210600188
Ferrer Rodríguez, María del Car

men ....................................................... 24.090.650 210800099
Ferri Guamer, Elia ............... ................ 19.478.567 210600489
Garayoa Leyra, José Luis ............... 19.437.497 210600492
García Cairo Alsiná, Lidia ............... 38.712.090 210600015
García Cuadrado, Antonio ................. 7.737.705 210600382
García Frías, Manuel ............... .......... 8.090.514 210600194
García García, José Luis .................... 12.907.154 210600408
García Márquez, Manuel .................... 17.838.598 210600590
García Santamaría, Pedro ................. 16.489.444 210600591
Gayoso Cancela, María Adela ......... 31.094.121 210600421 '
Ginés Escuder, Alfonso ........................ 18.849.401 . 210600497
Gómez de Caso Zuriaga, Jaime ......
González Arcas, Arturo ......................

18.405.529 210600593
24.059.122 210600102

González Arróspide, J. Ramón ....... 14.901.237 210600066
González Chimeno, Emilia ............... 9.925.888 210600359
González González, Ramiro ............... 23.341.554 210600103
González Guzmán, María del Pilar. 2.485.401 210600212
González Pulido, María Josefa ....... 23.357.679 P.1G600104
González Torres, A. José .................... 42.707.201 210600132
Górriz Marqués, Vicente ............... 18.851.222 210600502
Goded Nadal, Teresa ............................ 1.471.811 210600215
Gregorio Fernández, Emilio ............... 35.217.968 210600424
Guajardo Arenas, Eloísa .................... 17.387.603 2.10600028
Güín Serra, Rosa .................................... 78.052.993 210600021
Guimerá Bavina, María del Car

men ;............................................ .............. 41.957.513 210600022
Gutiérrez Nuez, María del Pilar ... 50.923.347 210600218
Gutiérrez Pujadas, María Dolores. 37.721.876 210600023
Hernández Armas, María del Car-

men ............................................................. 42.920.969 210600133
Hidalgo Sereno, María de] Carmen. 426.695 210600454
Iríbar Ayerbe, María del Pilar ....... 15.114.115 210600026
Izquierdo Vidal, José Luis ............... 19.483.381 210600504
Jiménez Eslava, Félix ............................ 15.543.804 210600598
Justicia Segovia, Agustín ................... 24.070.051 210600319
Labiano Garrallda, M. Angel ........... ' 72.650.297 210600599
López López, Antonio ............................ 22.355.521 210600227
Mañero Miguel. Fernando ............... 13.040.344 210600559
Martín Fraile, Julio ................................ 6.486.069 210600560
Martín Narváez, Diego ........................ 25.518.226 210600320
Martínez Martínez, S- Luis ............... 71.242.465 210600561
Mazo Romero, Fernando ................... 28.299.016 210600076
Medialdea Valero. María del Car

men ............................................................. 74.576.143 210600117
Miguélez Chana, Pedro ........................ 11.697.111 210600393
Monguilot Abeti, Isabel ........................ 72.610.321 210600249
Muñoz Reía Núñez Segundo .... 8.737.712 210600253
Navarro Pérez, L. Carlos ............... 27.205.649 210600118
Nieto González, Jesús .......................... 50.6e3.631 210600255
Núñez Romero Balmas. Gregorio ... 24.092.773 210600119
Ordóñez Cañete, Antonio ................... 30.004.284 210600079
Orozco Grau, M. Manuela ................. 19.992.629 210600516
Ortega Valcárcel. M. Enriquet ....... 13.047.491 210S00566
Ovín de la Vega, Francisco ............... 10,616.929 210600364
Padrón Padrón, M. Teresa ............... 41.971.704 210600136
Padrós Castillón, José ........... .............. 37.698.507 210600042
Pérez Turrado, Gaspar ........................ 29.873.498 210600269
Pinar Mingorance, Sofía. .................... 24.094.868 210600120
Porta de la Encina, Antonio ........... 32.470.306 210600272
Prieto Barrero, Virginia ...................... 5.594.064 210600121
Quintana González. María Victoria . 12.352.736 210600569
Quintana León, María R. ................ 42.494.525 210600139
Ramírez Afonso Agueda ...................
Ramírez Olid, J. Manuel ....................

42.443.036 210600140
75.464.110 210600460

Ramos Hidalgo, Antonio ................... 22.376.727 210600520
Reguero Astray, Antonio .................... 249.983 210600275
Renau Piqueras, Elisa ......................... 22.511.733 210600522
Rey del Corra], Gerardo ................... 17.808.969 210600616
Roca Pardo, M. Celia ........................... 33.800.922 210600434
Rodicio Hidalgo, María F. .................... 14.874.271 2106.0069
Rodríguez Cruz, Rosario ..................... 3.349.183 210609281
Rodríguez López, Fidel ........................ 16.310.606 210000283
Roig Royuela, B. Pilar'-................ . 41.433.885 210690525
Roldán Murillo, Joaquín ................... 72.630.400 210000049
Sáenz Larrea, José L............................... 14.379.852 210500070
Sanz San Pablo, María Isabel........... 3.388.527 210600302
Schop Soler, Ana María ...................... 37.934.072 210600053
Sinis Fernández, María, del Pilar ... 50,281.387 21C600306
Sivera Puigserver, María ................... 73.982.529 210600533
Suárez Fernández, Fernando R......... 10.343.560. 210600368
Szmolka Clares. José ............................ 23.594.245 210600125
Urizarna Martínez José M.................. 13.035.736 210600579
Valiño Varés, Manuela ....................... 32.193.738 2IÓ600440
Valle Fernández. L. Angel .................. 12.154.468 210600580
Vasco Ratón Antonia .......................... 11.632.363 210600402
Ventura Muñoz. Antonio ................... 37.713.845 210600057
Vi’ia Allánele. Alejandro ................... . 10.501.717 21C6ena72
ViP'Mobos Gómez. Ramón .............. 23.67Í.282 210300126
Víllanueva Bra. Mercedes .................. 18.394.763 210300059
Villarejo Lucas Basuero, Vicente ... 3 779 .034 210600316
Villaro Puig, Isabel ..........;.................... 37.646.702 21C60C060

Apellidos y nombre D. N. I. N.° opositor

Diez Villanueva, José Luis ................ 12 874.024 210600:350
López Fernández, María Soledad ... 218.102 21060C626
Montagud Castelló, María de los

Desamparados ....................................... 19.434.302 2i0600628
Soriano Martin, María Josefa ........ 30.391.962
Riva Careaga, Alicia ............................ 15.026.254
Martínez, Roda, Federico .................... 22.605.254

Griego

Carramiñana Pérez, Angela ........... 38.022.007 210700001
Castellanos Vila, . Juan ........................ 36.876.348 210700002
Costoya Feijoo, Silvio .................. ......... 33.027.806 210700035
De Pablo Martínez, Pascual ........... 19.479.627 210700122
García Novo, Elsa ............................... 128.102 210700043
Martín de Hijas Chico, Beatriz ....... 3.778.441 210700054
Mendoza Tuñón, Julia M.................... 10.518.125 210700059
Navarro López. José C........................... 75.404,827 210700Ó26
Pabón de Acuña, María del Carmen. 110.923 210700067
Pérez Martín, Manuel ............................ 7.733.594 210700094
Ponce Pérez, Pedro ........... .................... 26.415.285 210700022
Salvi Martínez, María Paz ................ 1.009.286 210700079
Vela Plana, María Teresa ................ 13.019.623 210700014
Vicente Barrados, Julián .................... 7.790.098 210700100

Inglés

Amor Fernández, B. José ................... 10.496.327 210800030
Arredondo Inchausti, Ana María ... 14.862.268 210800026
Brezhes Valdiviejo, María del Car-

men ,........................................................... 71.110.202 210800238
Caballero de los Arcos, Margarita. 11.690.266 210600004
Carmona Cortés, Enrique ....... ............ 689.460 210800072
Dorrego Tiktín, María José ............... 1.475.050 210800081
Escudero Herrero, Demetrio ........... 27.776.732 210800208
Fernández Blanco Francisco ........... 37.082.417 210300008
Fernández Castro, José ........................ 33.145.857 210800.197
Fernández Gil, Mariano ....... ............. . 12.547.357 210800244
García Alvarez, María J .................... 10.558.734 210800174
García Fernández. Natividad ........... 10.531.215 210800175
Grande Benito. J José ........................ 16.489.011 210800186
Guerrero Hortigón, Josefa ............... 29.822.824 210800036
Gutiérrez Martínez, María del Car-

men .............................................................. 13.833.138 210800098
Hernando García, Adela .................... 12.153.193 210800101
Jiménez Pérez, María Nieves ....... 41.893.501 210800225
Jimeno Laseorz, Elisa .............. ............. 17.177.693 210800259
Jorge Pérez, Inmaculada .................... 11.669.952 210800107
Loziaga Horno, Isabel ........................ 14.898.681 210800029
Marcaida Vidarte, Concepción ....... 14.720.429 210800C30
Martín López, Benito- ............................ 4.128.073 210800118
Montoto López, Joaquina ................... 28.397.683 210800213
Moreno Carrascal, J. Antonio ....... 28.364.550 210800214
Pozo de la Viuda, Mateo del ........... 12.164.236 210800233
Pujol Puigsaulens José ........................ 40.375.838 210800234
Rayo Bennásar, Jerónima ............... 42.940.457 210S00017
Rodríguez Lobato. Emilio .................... 12.132.075 210800252
Ruiz Áyucar Alonso, Jesús M........... 93.509 210800149
Sanz Campos, María Luisa ................ 17.670.391 210800264
Serina Aguirre, María Luisa ........... 4.746 210800156
Sevilla del Valle, María Teresa ....... 2.451.712 210800158
Viañe Díaz Delgado. Ricardo ........... 1.686.059 210800164

Latín

Almenar Ibarra, M. Francisco ....... 19.468.611 210900296
Alonso Díaz-Marta, Lucía ................... 5.062.757 210900198
Arturo Perucho, Jesús ........................ 36.058.711 210900005
Alvarez Net Masó, Concepción ....... 24.946.589 210900090
Borrego Cobos, Antonio .................... 28.374.388 210900269
Blanes Peinado, José Blas ............... 22.093.922 210900328
Bravo Díaz, Francisco ...................... . 13.040.875 210900300
Busto Echezarreta Angela ............... 15.871.489 210900042
Caeiro Delgado, Manuel .................... 35.178.618 210900248
Calderón Felices, José ........................ 13.678.968 21C900098
Carvajoso Sánchez, Manuel .............. 7.743.842 210900219
Chasco Elorza, Eduardo ...................... 16.219.485 210900317
Díaz de Guepeñu Chasco, Santiago. 16.218.965 210900046
Díaz Matamoros, José Manuel ....... 75.837.315 210900274
Echevarría Mirones, María del Car-

men .............................................................. 14.524.304 210900047
Elio Cficialdegui, Jesús M................... 13.016.075 210900111
Fernández López, Concepción ....... 23.804.364
Ferris García, Vicente ........................... 19.915.541 210900303
González Otriozola, Clemente ........ 13.856.590 210900245
González Rodríguez, Herminio ....... 13.833.568 210000128
Lasarte Uzquiano, María Begoña ... 16.215.241 210900150
León Vizmanos, Juan Ignacio ....... 27.569.922 21090C025
t.ÓDez Arrinavarreta, Margarita ... 15.155.904 ' 210900051
López-Zuazo García Moreno, Pilar. 8.666.799 230900227
lozano Martínez, Josefa ................... 30.396.659 210000070
Magaríñnz Ramón. Javier ........... . 1.350.180 210900147
Marchite Llera María del Pilar ... 9.588 125 210900325
María Arriaza, Francisco .................... 30.758.930 210900072



Apellidos y nombre D. N. I. N.° opositor

Mata Cascos, María Eugenia ........... 6.930.353 210900281
Medina Casanova. Jaime ................... 77.063.601 210900027
Palacios Royan, José ............................ 74.781.055 210900196
Piñol Abiol, Ramón ........... ................ 40.800.823 210900030
Plaza González, Vicente ........................ 7.889.041 210900032
Prieto Ramiro, Pedro ............................ 7.357.941 210900172
Ramos Rivera, Oscar ............................ 9.696.877 210900033
Riesco de la Viña, Maria Teresa ... 1.359.081 210900173
Rojas Vales, María Jesús .................... 51.176.826 210900177
Roldan Prados, Jesús ............................
Salas Larrasabal, María Purifica-

16.489.326 210900034

ción .............................................................. 309.318 210900178
Sánchez Marín, José Antonio............... 23.616.152 210900082
Santoj Nogales, RomAn ....................... 30.135.829 210900072
Tapia Tapia, María Jesús ............... 7.754.848 210900242
Valeri Cobo, María José ....... ............ 37.246.839 210900040
Vico Alonso, Víctor F............................ 75.048.938 210900084
Viñas Almenar Antonio .................... 19.481.638 210900313

Lengua y Literatura

Acosta García, M. Teresa ................ 33.187.148 211000496
Alejo Vicente, Miguel ......................... 7.778.107 211000052
Alonso Girgado, Luis ......................... 32.574.051 211000497
Alvarez Tejedor, Antonio ................... 12.348.341 211000569
Arcas García, Antonia M.................... 23.168.132 211000101
Arenas Gómez, Ana Eugenia ........ 27.578.914 211000527
Bataller Ferrer, Salvador .................... 20.387.413 211000548
Bestard Liado, Juan Miguel ........... 41.356.788 211000002
Bizcarrondo Laredo, J. María ....... 17.836.039 211000594
Bravo Arrebola, Agustín ...................  29.920.171 211000093
Cardiel González, Nicolás ............... 4.517.306  211000178
Carrasco Rodrigo, Emilio .................... 50.784.199 211000179
Celorrio Lirio, Santiago ..................... 17.975.903 211000076
Criado Costa, Joaquín ........................ 30.933.121 211000094
Díaz de Alda Sagardia, M. Carmen. 2.177.367 211000196
Diez Valdero, Angel ............................ 36.915.001 211000009
Domingo del Campo, Francisca ...... 1.346.096 211000200
Domínguez Abascal, Rodrigo .......... 28.385.191 211000531
Durántez Relea, M. Gloria .......... 12.686.309 211000014
Echeverría Esponda, M. Dolores ... 15.097.580 2110Q0202
Esteban Sánchez, Isidoro .................... 637.959 211000206
Esteve Juárez, Luis Antón ................ 17.979.056 211000598
Fernández Arenas, Procopio ........... 23.358.984 211000208 
Fernández Loureiro, M. Concepción 35.384.455 211000015
Fernández Perera, inmaculada ....... 6.949.448 211000451
Ferreiro Chao, Celia ............................. 12.160.225 211000218
Flores Manzano, Fernando ........... . 7.421.400 211000550
Franco Carcedo, M. Elena ............... 253.469 211000221
García Villasenín, J. Manuel ....... 33.153.757 211000234
Golvano Abad, Amparo .....................
Gómez de Arteche Catalina, M. Je-

16.740.227 211000238

sús ................................................................ 37.925.275 211000024
Gómez Faliz, Montserrat .................... 51.044.110 211000240
Gómez Villa, Pedro ......................... 13.659.390 211000486
González Juan, Luis F..................... . 11.684.644 211000455
González Muñoz, Manuel ........... . 30.402.803 211000097
Hernández Barber, M. Soledad .... 36.900.032 211000026
Hernández Spínola, Matilde ....... :.. 42.900.232 211000137
Hurtado Díaz, M. Amparo ........... . 39.279.906 211000027
'Jimeno Capilla, Rufina ................ 16.778.174 211000028
Lamarca Pérez, Manuel ............... . 27.143.626 211000332
López Frutos, Juan ........................ . 27.782.007 211000099
Macías Padros, Josefa .......... .............. 37.625.009 2 ti 000032
Maldonado García, M. Virginia :.. 23.340.197 211000268
Maña Delgado, Gemma ........................ 46.200.591 211000606
Martín Cano, Eulalio F..................... 24.805.883 211000356
Méndez Sánchez, Flora ........................ 33.750.420 211000511
Mestre Clifhent, Diego ........................
Michelena Martínez de Ylarduy,

19.319.189 211000559

Iciar ............................................................. 15.880.074 211000084
Mielgo Alvarez, Constantín ............. 11.693.770 21100Ó284
Millán Morte, Víctor ............................ 41.263.754 211000044
Murcia Delgado, M. Mercedes ....... 30.059.816 211000122
Núñez. Montoya, M. Teresa ............. 1.331:314 211000290
Orduña Otero, Jesús Javi ........... 7.784.527 211000291
Palacio Díaz, Amor ................................ 11.010.964 211000429
Palacios Montserrat, Luis ........... . 22.285.659 211000295
Palomero Almela, José M. L. ....... 18.889.641 211000562
Pastor García, Enrique ............... ........ 7.770.997 211000297
Pérez Fernández, M. Josefa ............. 11.245.718 211000430
Pérez López, M. Agustina .............. 11.698.620 211000472
Primo Martínez, M. Luisa ........... . 11.662.628 211000882
Quesada Novas, M. Angeles ........... 1.355.159 211000518
Romagosa Pico, Joaquina ............... 3.847.295 211000058
Romeo Pemán, Carmen ........................ 17.830.290 211000610
Rovira Soler, J. Carlos ........................ 21.354.984 211000398
Ruiz Rea, M. Angeles ..................... 28.615 211000491
Sánchez Azcona, Manuela .............. 943.732 211000319
Sánchez de Enciso Valero, Juan A. 41.970.834 211000060
Snnrhiz Rubio, M. Carmen ............... 21.173.138 211000326
Santjago Haro, José ............................ 25.845.782 211000126
Segovia Solana, Francisco ........... . 5.051.100 211000401

Apellidos y nombre D. N. I. N.° opositor

Serranía Hernández, Purísima ....... 373.446 211000334
Serrano Martínez, Juan Carlos ....... 24.088.660 211000565
Solano Santos, Sagrario ................... 3.062.359 211000337
Toajas Roger, M. Victoria ............... 50.073.730 211000340
Urcelay López de las Heras, M.

Lucía ........... ................................................ 16.221.035 211000086
Vallejo Sánchez, Magdalena ........... 50.396.689 211000566
Velázquez Ruiz, J. María ................... 889.491 211000589
Verdejo López, M. Dolores ............... 27.191.363 211000128
Victorio Martínez Juan, Julia ....... 5.055.095 211000348
Vilorvina Font, Josefa ........................ 38.476.401 211000069
Zamora Martín, José Ramón ........... 11.666.908 211000482

. Matemáticas

32.644.426 211100225
Aragón Martín, María Carmen ....... 12.188.904 211100330
Arregui Lizárraga, Jesús ............... . 14.823.325 211100042 
Balbas Palomino, Alejandro ........... 13.949.155 211100099
Bellot Rosado, Francisco ................... 33.125.906 211100331
Bernis Carro, Francisco ........................ 1.346.155 211100102
Cabrerizo Huerta, María Pilar ....... 36.904.524 211100003
Castell Nebot, Salvador ..................... 19.434.526 211100297
Gómez González, José R..................... 42.007.723 211100111
Cortés Pínchete, María Luisa ........ 8.093.188 211100112
Cruces Carmona, Juan ........................ 76.197.572 211100151
Cuenca Cuenca, José ............... ............ 17.109.818 211100299
Torres Rojas, María Victoria de la. 24.088.252 211100059
Laca López. Cándido de ................... 17.825.167 211100226
Delgado Díaz, José A............................ 7.771.166 211100254
Delibes Linters, Alicia ........................ 1.623.606 211100125
Echeverría Enríquez, Arturo .......... 37.617.219 211100355
Egido Baltanás, Fernando .............. 70.156.120 211100131
Estrách Panella, Ana M...................... 40.273.385 211100010
Ferrandis Ballester, Eduardo ........ 19.392.402 211100303
Freire Nistal, José L........................... 32.334.346 211100259
García Pérez, Angel .......................... 19.074.528 211100307
González González, Jesús ................ 72.118.229 211100339
Hernán Siguero, Francisco ............... 1.258.050 211100313
Herrero Buj, Fernando ...................... 46.015.279 211100018
Hoyo del Moral, José A...................... 45.058.194 211100282
Jiménez Gómez, Francisco .............. 25.890.241 211100065
Marcos Salviejo, Gonzalo ................ 12.693.317 211100160
Martín Sanz, Jesús .............................. 51.443.657 211100163
Martínez González, Genaro .............. 34.593.353 211100024
Martínez Pérez, Manuel .................. 27.850.058 211100284
Martínez Pintor, Juan ...................... 1.377.562 211100166
Navarro Peiró, María Jesús .............. 17.189.717 211100363
Ortiz Ruiz, Antonio .............................. 23.755.883 211100069
Pérez Bernal, Luis ..................... .......... ' 8.095.212 211100242
Pérez González, Fernando ................ 42.150.610 211100083
Pérez Rada, Roberto .......................... 3.383.432 211100047
Povedá López, Anselmo .......... ....... 21.959.653 211100321
Recaséns Gallart, Eduardo .............. 40.256.438 211100033
Reig Monllor, Ricardo ...................... 74.077.973 211100323
Río de la Cruz, Angel ...................... 32.299.890 211100190
Rodríguez César, Cristóbal .............. 31.384.287 211100288
Rodríguez Germa, Luis ..................... 42.001.244 211100084
Rodríguez Ríos, José .......................... 9.463.354 211100229
Sánchez Arjona, José ........................ 24.652.808 211100201
Sánchez Corral Llórente, Angel ....... 4.123.396 211100202
Sánchez García, Leoncio .................. 23.688.773 211100076
Sánchez González, Víctor ............. 26.731.903 211100204
Satorra Brucart, Alberto .................. 39.298.478 211100036
Sevilla Gómez, Inmaculada ........... 239.212 211100207
Solas Robaina, Martín M............... 78.453.814 211100086
Solera Alonso, Petra .................. ....... 4.522.691 211100208
Vidal Villalba, Jesús .......................... 13.890.483 211100914
Villalba Sánchez, Juan ............... . 51.055.960 211100215

Turno restringido

Geografía e Historia

Agüinado Martínez Ilarduya, María
Elena ........................................................ 16.206.000 220609001

Alabau Coloma, José ............................ 40.113.315 220600002
Amigo Garrido, Pedro ...................... 4.512.426 220600004
Arias Ramos, Ana María .................. 42.481.086 220600090
Arranz Valentín, María Jesús ....... 12.132.407 220600296
Aunón Page, Aurora .......................... 4.465.797 220800101
Bermejo Remiro, Félix ...................... 3.040.328 220600102
Briega Marcos, Manuel ...................... 78.817.53 220600223
Camacho Pérez, Salvador .................. 2.861.465 220600109
Castells Arteche, Luis ...................... 15.805.040 220600040
Cerón Lax, Salvador ..... .................... 22.249.234 ' 220600204
Cortés Cortés, Fernando .................. 8.433.762 220600057
Darnaculleta Poch, Montserrat ....... 40.110.635 220600011
Desancha Blanco, Manuel ............... 29.378.582 220600246
Del Río Riestro, María del Carmen. 13.rr3.465 220600230
Fernández Clemente, Maria Pilar. 17.089 962 220000309
Fernández Ortega, Arturo ............... 30.750.819 220600198



Apellidos y nombre D. N. I. N.° opositor

Frutos Hidalgo, Salvador ................. 22.323.092 220600205
Galera Sánchez, Eugenio ................. 23.502.432 220600067
Galera Sánchez, Teófilo ................... 23.562.523 220600068
García Carrasco, Enrique ............... 6.737.541 220600128
García Tejedor, Pedro ..................... 16.723.384 220600019
González San Juan, Joaquín .......... 21.574 488 220600134
Hernández Salgueró. José ............... 23.494.446 220600142
Hita Machado. José ............................ 23 601.167 220600074
Hombría de Orte, Rosa María ...... 72.881.370  220600020
Labazu Lavina, Arturo ..................... 17.875.564 220600299
Laviana Fernández Corañín, Rai-

mundo .................................................. 9.578.787 220600255
López García, Leoncio ........................ 12.123.956 220600048
Marco Viña, Marina ....................... 19.382.918 220600282
Márquez Rivfra, Aurelio ................. 19.909.058 220600283
Martín Rodrigo. Ramón .................. . 7.773.757 220600226
Martín Torres, Jerónimo .................. 2.863.564 220600154
Martín Velázquez, J. Florenti ...... 23.486 398 220600077Martínez Bernicola, J. Antonio ... 21,342.451 220600211
Martorell y Massot. M. Antonia ... 41.315.360 220600155
Mateu Pitarch. Daniel ..................... 18.869.875 220600024Melón Arias, M. Cruz ..1..................... 9.624.857 220600026
Moreno Gómez, Jesús ........................ 25.027.597 220800199
Muñoz Simún, Cristina ..................... 16.402 206 220600162
Pérez Diez de Galdecn, Magdalena. 10.091 963 220600920
Pérez Miró, María Isabel ................. 19.637.784 220600287Puig Ésnlugas. Juan ........................ 99 909.924 220600031
Ramos Hidalgo. Fransisco ............. 22.328.263 220600214
Rojas Gómez. Fernando ................. 3.747.300 220600177
Romero Navas, J. Aurelio ........ ;....... 25.027.971 220600084
RuG Cánovas, Tomás ........................ 22.042.768 220600179
Sala Molí, Antonio ................... ........ 19.473.519 220600989
Sánchez de la Poza Gómez, Julián. 335.640 220600183
Sánchez González. Antonio ............. 50.132.331 220600184
Sánchez Hermosilla Ruiz, Julián ... 26.337.653 220600054
Sancho Martín, José ........................ 17.796.302 220600302
Soler Galbe, Eugenio ........................ 17.100.608 220600319
Sugunza Vicente, J. Vidal ............. 16.139 889 220600303
Truiillo Díaz, Ulpiano ........................ 5.788.923 220600191
Vallo Felneto. M. Angeles ............. 32 340.354 220600192
Velasco Arteche, M. Carmen .......... 10.912.305 220600222Vinapas García. M. Antonia .......... 582.517 220600195
Zorrilla Olano. Matilde ..................... 37.103 445 220600039
Alias Boiras, Carmen ........................ 551.343
Esteben Pernal, Reyes ..................... 553.066 220800126
Oses Busto, José A............................... 15.622.682

Lengua y Literatura

Barroso Marcos, Antonio ................. 6.802.503 221000049
Bazo Bazo, Emilio ............................... 7.719.976 22.1000138
Brito Gutiérrez, Marcos ..................... 41.842.067 221000064
Castillo Guerrero, Ana María ...... 24.704.152 221000156
Chaco Arina, Margarita ............ . 16.108.316 221000009
Domínguez Rodríguez, Antonio J. 28.368 969 221000080
Duro del Hoyo, Andrés ..................... 4.433.507 221000061
Echeverría Gueracenea, Bernarda. 
Entrech Barrofau, Joaquín .............

72.634.227 221000192
40.604.069 222000011

Fernández y Fernández, Aurea ...... 9.833.340 221000193
Fernández Fuentes, María Concep-

ción ..................................................... 33.739.825 221000134
García Calzada, Antonio .................. 11.537.250 221000085
García Galán, Alejandro .................. 8.643.210 221000086
García Quiñonero, Francisco ..........
Gómez Alhaladejo. Juan .................

26.996.932 221000054
21.600.209 221000181

González Gómez, Diego ..................... 24.624.752 221000065
Herrero Jiménez, Juan ..................... 6.446 883 221000095
Lorenzo Ramos, Antonio ................. 41.795.241 221000067
Martí Ferrándiz, José ..................... 21.611.931 221000187
Merino Ñuño, Carmen ................. 99.999 941 221000034
Navarro Artiles, Francisco ............. 41.803.840 221000068
Pesquera García, Julio ..................... 12.674 196 221000144
Porro Alonso, Juan ............................ 772.867 221000121
Rodríguez Drusco Manzano, Al-

fonsa .................................................... 2.606.791 221000190
Rodríguez Camina, Alberto ............. 7.208.274 221C0G150
Rodríguez Martínez, Antonio .......... 25.200.784 221000122
Rodríguez Rodríguez, M a r i a Te-

resa ..................................................... 34.382.016 221000170
Ruiz Cejudo, Rosa ............................ 978.175 221000111
Sánchez-Marín Enciso, M. ......... 7.310.558 221000039
Sastre Prieto, Antonio ..................... 9.495.547 221000199
Sierra Gómez, José Luis ................. 16.408 511 221000200
Sola Ramírez de Arellano, Miguel. 15 575.685 221000040
Vila Puig, Pqdro ................................... 40.245.415 221000025

Matemáticas

Cazenave Bernal, María Luisa ...... 31.553.941 221100002
Cuenca Cuenca, José ........................ 17.109.818 221100010
Pérez Rodrigo, Carmen ..................... 4.111.486 221100005

b) Excluir del- turno libre a los siguientes opositores por 
figurar en el turno restringido:

Apellidos y nombre D. N. I. N.° opositor

Geografía e Historia

Arñón Page, Aurora ......................... - 4.465.797 210600151
Estadella Torradefiot, Ramón ...... 40.722 992 210600012
Hernández Navarro, Concepción ... 22.630.923 210600105
Hita Machado, José ........................ 23.601 167 210600106
Pérez Miró, M. Isabel ........................ 19.637.784 210600519

c) Excluir del turno libre, por haber sido incluido por error, 
debiendo figurar en el turno restringido:

Lengua y Literatura españolas  

Izquierdo Dorta, Oswaldo ............. I 41.842.838 211000619

d) Excluir al siguiente opositor, que fue incluido por error 
en «Lengua y Literatura españolas», turno restringido, debiendo 
figurar en «Latín».
Torrado Solis, Antonio ..........;.......... | 223.650. | 221000116

Cuarto.—Confirmar la exclusión definitiva de los siguientes 
opositores:

a) Por no haber abonado los derechos' de formación de expe
diente y examen.

Turno libre

Francés
Barroso Torrubia, Antonio (D. Ñ. I. 25.289.393), faltándole ade

más la Memoria.
García López, Jorge (D. N. I. 2.163.692), faltándole además la 

Memoria.
García Tirado, María Luz (D. N. I. 1.375.670), faltándole además 

la Memoria.^
Grelier Pisard, Claudia (D. N. I. 11.329.735), faltándole además 

.la Memoria.
Pérez Fernández, Daniel (D. N. I. 35.933.198), faltándole además 

la Memoria. '\
Lacámara Ruberte, Pedro (D. N. I. 16.469.003), faltándole además 

la Memoria.
Geografía e Historia

García Avila, Ana Isabel (D. N. I. 7.737.258), faltándole además 
la Memoria.

Ilé.ñez Meliá. Francisco CD. N. I. 18.862.734), faltándole además 
la Memoria.

Grieg;

García Yagüe, Francisco (D. N. I. 45.215.361), faltándole además 
la Memoria

Inglés
Fernández López, Luis (D. N. I. 33.806.405), faltándole además 

la Memoria.
Mendiguren García, Gonzalo ÍD. N. I. 50.277.579), faltándole 

además ;a Memoria.
Latín

González García, Francisco (D. N. I. 9.909.111).
Rovira Soler, Matilde (D. N. I. 21.303.882), faltándole además la 

Memoria.
Lengua y Literatura españolas

Viñes Rueda, Hortensia (D. N. I. 15.529.400), faltándole además 
la Memoria.

Matemáticas
Batle Nicolau, Nadal (D. N. I. 41.344.229), faltándole además la 

Memoria.
Corrales García, Manuel (D. N. I. 8.754.227).
Miralles Bielsa, José Jorge (D. N. I. 36.893.757).

Turno restringido 

Geografía e Historia
Calaf Bañuelos, Belén ÍD. N. I. 30.604.411), faltándole además 

la Memoria.
b) Por no especificar turno:

Francés
Castro Santamaría, Purificación (D. N. I. 0.505.642), faltándole 

además la Memoria.
Fernández Quiñones, Augusto (D. N. I. 91.462.675), faltándole 

además la Memoria.
Nuevo Rodríguez, Florinda (D. N. I. 11.030.710), faltándole ade

más la Memoria.
Pérez Gómez, Julita (D. N. I. 7.790.581), faltándole además la 

Memoria.
Pérez Rodríguez, María Antonia (D. N, I. 33.795.448), faltándole 

además la Memoria.



14328 27 junio 1977_____________________ B. O. del E.—Núm. 152

Latín
Flórez Rodríguez, Francisco (D. N. I. 11.676.383).

Inglés
González Alvarez, Mercedes. faltándole además la Memoria. 

Lengua y Literatura españolas
Moreiro Prieto, Julián (D. N. I. 7.797.965). faltándole además la 

Memoria.
Matemáticas

Martín Mari, Aurelio (D. N. I. 22.415,792), faltándole además la 
Memoria.
c) Por no especificar Cuerpo:

Griego
Losada Vilas, Jacinto (D. N. I. 35.977.901), faltándole además la 
' Memoria.

d) Por no especificar Cuerpo ni turno:
Geografía e Historia

Sarmiento Guerrero, Gloria (D. N. I. 41.983.150), faltándole ade
más la Memoria.
e) Por no especificar asignatura:

Aragón Ramírez, Juan Francisco (D. N. I. 34.696.033).
í) Por haber tenido entrada sus instancias fuera del plazo 

reglamentario:
Ciencias Naturales

Zazo Cardeña, Caridad (D. N. I. 8.768.728).
Filosofía

Salguero Salguero, Manuel (D. N. I. 4.531.108), faltándole ade
más el recibo justificativo de haber abonado las tasas por ex
pediente y examen.
Contra la presente Resolución los interesados podrán interpo

ner recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a 
partir del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del 
Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122 y si
guientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1977.—El Director general, José An

tonio Sánchez Velayos.
Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

MINISTERIO
DE INFORMACION Y TURISMO

14694 RESOLUCION del Tribunal de las oposiciones para 
ingreso en el Cuerpo de Arquitectos del Ministerio 
de Información y Turismo por la que se determina 
el orden de actuación y se convoca para él primer 
ejercicio para las oposiciones al Cuerpo de Arqui
tectos del Departamento.

Habiéndose celebrado el sorteo para determinar el orden de 
actuación de los opositores admitidos para tomar parte en la 
oposición para ingreso en el Cuerpo de Arquitectos del Minis
terio de Información y Turismo, se hace pública la relación 
correspondiente en cumplimiento de lo dispuesto en la base 6.ª 
de la Orden ministerial de 29 de julio de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de noviembre de 1976).

Asimismo el Tribunal de dicha oposición ha tenido a bien 
convocar la práctica del primer ejercicio, que dará comienzo 
el día 8 de julio de 1977, a las nueve horas, en la Sala de Jun
tas de la Subsecretaría de este Ministerio (planta quinta), ave
nida del Generalísimo, 39, Madrid.

El orden de actuación según el resultado del sorteo efectuado 
es el siguiente:

1 D. Rafael Gutiérrez López.
2 D.a María de los Angeles Alvarez Builla.
3 D. Carlos Fernández-Cuenca Gómez.
4 D.a María Mercedes Begoña Pérez Frías.
5 D. José Luis Picardo Castellón.
6 D. Miguel Renta Huertas.
7 D. Emilio Carnicero Ortiz de Solórzano.
8 D: José Luis Blanco Hernández.
9 D.ª Ana Ruiz Zoroa.

10 D, Carlos Esteve Blasco.
11 D. José Dodero Urrea.
12 D. Félix J. Díaz de Rada Ramos.
13 D. Joaquín Sainz de Vicuña Melgarejo.
14 D. Gonzalo Mesa López Colmenar.
15 D. Carlos Modolell Parera.
16 D. Mariano Martitegui Cáceres.
17 D. José María Laspra García.
18 D.a María del Mar Benito Pallarás.

19         D. Emilio Wunszh Vázquez.
20 D.a Margarita Mendizábal Aracama.
21 D. Ignacio Gárate Rojas.
22 D. Emiilo García Guijarro.
23 D. Luis Felipe Comesaña Arribas.
24 D. Pedro de Villota Rocha.
25 D. Isidro de Villota Rocha.
26 D. Luis González Sterlig.
27 D. Joaquín Capdevila Bassols.
28 D. Miguel Garulo Muñoz.
29 D. Manuel Guilabert Pedrero.
30 D. Pedro Urbano López-Muño.

Lo que se hace público a todos los efectos.
Madrid. 23 de junio de 1977.—El Presidente del Tribunal, Fer

nández Campo.

ADMINISTRACION LOCAL

14695 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid ' referente al concurso-oposición para proveer 
una plaza de Arquitecto del Servicio de Arquitec
tura Provincial.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de las de 
convocatoria del concurso-oposición convocado por esta Corpo
ración para proveer una plaza de Arquitecto del Servicio de 
Arquitectura Provincial, el Tribunal calificador que ha de juz
gar los ejercicios de los aspirantes ha quedado constituido en 
la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Báñales Novella, 
Diputado provincial, por delegación del excelentísimo señor Pre
sidente de la Corporación.

Vocales:

Don José López Zanón, como titular, y don Emilio Larro- 
dera, como suplente, por el Profesorado Oficial del Estado.

Don Máximo Blanco Curiel, como titular, y don José María 
García Pérez, como suplente, por la Dirección General de Admi
nistración Local.

Don Arturo Ballesteros Ocho, por el Colegio Oficial de Ar
quitectos.

Don Manuel Ambros Escanella, Arquitecto Jefe de la Diputa
ción Provincial.

Secretario: Ilustrísimo señor don José María Aymat Gonzá
lez, Secretario general de la Corporación, como titular,, y don 
Fernando García-Comendador Martínez, Jefe de Sección del 
Cuerpo Técnico de Administración General, como suplente.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los 
efectos determinados en el artículo 6,"-l del Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio.

Madrid, 20 de junio de 1977.—El Secretario, José María 
Aymat.—5.314-A.

14696 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ovie
do referente al concurso para contratar una plaza 
de Médico adjunto de la Sección de Nefrología del 
Hospital General de Asturias.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Oviedo» número 119, 
correspondiente al día 25 de mayo de 1977, se publica íntegra
mente la convocatoria del concurso para la contratación de una 
plaza de Médico adjunto de la Sección de Nefrologia del Hospital 
General de Asturias.

Los interesados deberán dirigir su solicitud al Presidente del 
Consejo de Administración del órgano de gestión de los Servicios 
Asistenciales de la excelentísima Diputación Provincial de Ovie
do, Hospital General de Asturias, calle Julián Clavería, sin nú
mero, de Oviedo, en el plazo de treinta días hábiles contados 
a partir de la publicación del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Documentos a acompañar: «Por sextuplicado y encuadernados 
en un solo ejemplar».

1. ° Documento que acredite estar en posesión del título de 
Licenciado en Medicina y Cirugía.

2. ° Currículum vitae extenso y con detalle.
3. ° Relación de Centros donde se haya formado y trabajado.
4. ° Esquema en que se señale brevemente criterios que con

figuren en contenido de la plaza, organización, programa de 
trabajo y utillaje, etcétera.

4.° Enumeración 3e trabajos científicos y publicaciones reali
zadas, acompañando copia o separata de los mismos.

Oviedo, 21 de junio de 1977 —El Presidente—5.342-A.


